平成 26 年 2 月 12 日

各   位

会 社 名  中外炉工業株式会社

代表者名  代表取締役社長

      西 本 雄 二

コード番号 １９６４

      東証第一部

問合せ先  取締役業務本部長

      南 場 賢一郎

（TEL．06－6221－1251）

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 2 月 12 日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である中外エンジニア

リング株式会社と株式会社 共伸を合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．合併の目的

子会社の保有する経営資源を有効活用し、効率的な事業運営と業容の発展拡大を図ることを目的と

しております。

２．合併の要旨

（1）合併期日（効力発生日）   平成 26 年 4 月 1日

（2）合併方式

中外エンジニアリング株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社 共伸は解散いたし

ます。

（3）合併比率

合併する二社は、いずれも当社の 100％子会社であるため、合併比率の取り決めはありません。

また、合併による新株発行及び合併交付金の支払はありません。

３．合併当事会社の概要（平成 25 年 12 月 31 日現在）
   存続会社 消滅会社
商号 中外エンジニアリング株式会社 株式会社 共伸

主な事業内容 環境保全設備、燃焼設備等の設計

・製作・販売・技術サービス

工業炉・産業機械・燃焼機器等の

設計・製作

設立年月日 平成 4年 4月 17 日 昭和 62 年 4 月 1 日

本店所在地 大阪府堺市西区石津西町 94-7 大阪府堺市西区築港新町 2-4

代表者 代表取締役 五貫 耕治 代表取締役 辻野 清
資本金 20 百万円 25 百万円

発行済株式総数 400 株 500 株

総資産 1,383 百万円 50 百万円

純資産 358 百万円 △82 百万円

株主構成 中外炉工業株式会社 100％ 中外炉工業株式会社 100％

４．合併後の状況

商号 中外エンジニアリング株式会社
本店所在地 大阪府堺市西区石津西町 94-7
代表者 代表取締役 五貫 耕治
資本金 20 百万円

発行済株式総数 400 株

５．業績に与える影響

本合併は、当社 100％子会社同士の合併であり、連結業績に与える影響はありません。

以 上